PAGE
6

РЕШЕНИЕ СМОРГОНСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
25 октября 2022 г. № 923
Об установлении брони для приема на работу граждан на 2023 год

На основании пунктов 4, 7 Положения о порядке установления брони для приема на работу граждан, особо нуждающихся в социальной защите и не способных на равных условиях конкурировать на рынке труда, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 20 июля 2022 г. № 475, Сморгонский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Установить броню для приема на работу граждан, особо нуждающихся в социальной защите и не способных на равных условиях конкурировать на рынке труда, и родителей, обязанных возмещать расходы, затраченные государством на содержание детей, находящихся на государственном обеспечении, и направленных по судебному постановлению в органы по труду, занятости и социальной защите для трудоустройства, на 2023 год согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	Г.В.Хоружик

	Управляющий делами
	И.Д.Маркевич

	Приложение

к решению
Сморгонского районного
исполнительного комитета
25.10.2022 № 923

БРОНЯ
для приема на работу граждан, особо нуждающихся в социальной защите и не способных на равных условиях конкурировать на рынке труда, и родителей, обязанных возмещать расходы, затраченные государством на содержание детей, находящихся на государственном обеспечении, и направленных по судебному постановлению в органы по труду, занятости и социальной защите для трудоустройства, на 2023 год

	Наименование нанимателя
	Количество бронируемых рабочих мест
	Граждане, особо нуждающиеся в социальной защите и не способные на равных условиях конкурировать на рынке труда
	Родители, обязанные возмещать расходы, затраченные государством на содержание детей, находящихся на государственном обеспечении, и направленные по судебному постановлению в органы по труду, занятости и социальной защите для трудоустройства

	родители в многодетных и неполных семьях, а также воспитывающие детей-инвалидов
	впервые ищущие работу в возрасте до 21 года
	лица предпенсионного возраста (за два года до наступления возраста, дающего право на пенсию по возрасту на общих основаниях)
	дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей, лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	уволенные с военной службы, из органов внутренних дел, Следственного комитета, Государственного комитета судебных экспертиз, органов финансовых расследований Комитета государственного контроля, органов и подразделений по чрезвычайным ситуациям в связи с окончанием срочной службы, ликвидацией организации, сокращением численности или штата работников, по состоянию здоровья или по другим уважительным причинам без права на пенсию
	инвалиды
	освобожденные из мест лишения свободы

	1. Открытое акционерное общество «Сморгонский агрегатный завод»
	12
	1
	1
	2
	1
	1
	1
	2
	3

	2. Открытое акционерное общество «Сморгонский завод оптического станкостроения»
	9
	1
	1
	1
	–
	1
	1
	2
	2

	3. Коммунальное унитарное предприятие «Сморгонский литейно-механический завод»
	9
	1
	–
	1
	–
	1
	1
	2
	3

	4. Открытое акционерное общество «Красносельскстройматериалы» (филиал № 7 «Сморгоньсиликатобетон»)
	9
	1
	–
	1
	1
	1
	1
	2
	2

	5. Унитарное производственное предприятие «Сморгонский комбинат хлебопродуктов»
	9
	1
	–
	1
	1
	1
	1
	2
	2

	6. Открытое акционерное общество «Гроднохлебпром» (филиал «Сморгонский хлебозавод»)
	7
	1
	1
	1
	1
	–
	1
	1
	1

	7. Открытое акционерное общество «Лидский молочно-консервный комбинат» («Сморгонские молочные продукты» филиал)
	7
	1
	–
	1
	1
	–
	1
	1
	2

	8. Государственное опытное лесохозяйственное учреждение «Сморгонский опытный лесхоз»
	9
	1
	1
	1
	1
	–
	1
	2
	2

	9. Открытое акционерное общество «Строительно-монтажный трест № 41» г. Сморгонь
	10
	1
	1
	1
	–
	1
	1
	2
	3

	10. Дочернее унитарное Сморгонское предприятие мелиоративных систем
	5
	1
	–
	1
	–
	1
	–
	1
	1

	11. Дорожное ремонтно-строительное управление № 134 коммунального проектно-ремонтно-строительного унитарного предприятия «Гроднооблдорстрой»
	5
	1
	–
	–
	–
	1
	–
	2
	1

	12. Открытое акционерное общество «Лидахлебопродукт» (филиал «Сморгонская птицефабрика»)
	5
	1
	–
	1
	–
	–
	1
	1
	1

	13. Коммунальное сельскохозяйственное унитарное предприятие «Синьки»
	10
	1
	–
	1
	1
	1
	1
	2
	3

	14. Производственное коммунальное унитарное предприятие «Совхоз Сморгонский»
	10
	1
	–
	1
	1
	1
	1
	2
	3

	15. Коммунальное сельскохозяйственное унитарное предприятие «АгроСолы»
	12
	1
	1
	1
	1
	2
	1
	2
	3

	16. Коммунальное сельскохозяйственное унитарное предприятие «Совбел 2016»
	10
	1
	1
	1
	–
	1
	1
	2
	3

	17. Унитарное производственное предприятие «Сморгонский комбинат хлебопродуктов» (филиал «Жодишки»)
	10
	1
	–
	1
	1
	1
	1
	2
	3

	18. Общество с ограниченной ответственностью «Дэйрифарм»
	2
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	2

	19. Общество с ограниченной ответственностью «НОУ-ТИЛЛ Органик»
	5
	1
	–
	–
	–
	1
	–
	1
	2

	20. Открытое акционерное общество «Сморгоньагросервис»
	5
	1
	–
	1
	–
	–
	1
	1
	1

	21. Открытое акционерное общество «Гроднооблавтотранс» (филиал «Автомобильный парк № 17 г. Сморгонь»)
	7
	1
	1
	–
	1
	1
	1
	1
	1

	22. Сморгонское районное унитарное предприятие «Жилищно-коммунальное хозяйство»
	11
	1
	–
	1
	1
	1
	1
	2
	4

	23. Коммунальное унитарное предприятие «Жилищная ремонтно-эксплуатационная служба Сморгонского района»
	8
	1
	–
	1
	–
	1
	1
	1
	3

	24. Гродненское областное потребительское общество (Сморгонский филиал)
	8
	1
	1
	1
	1
	–
	1
	1
	2

	25. Республиканское унитарное предприятие почтовой связи «БЕЛПОЧТА» (Гродненский филиал Сморгонский районный узел почтовой связи)
	3
	1
	–
	1
	–
	–
	1
	–
	–

	26. Республиканское унитарное предприятие электросвязи «БЕЛТЕЛЕКОМ» (Гродненский филиал Сморгонский зональный узел электросвязи)
	4
	–
	1
	–
	–
	1
	–
	1
	1

	27. Гродненское республиканское предприятие электроэнергетики «Гродноэнерго» (филиал Ошмянские электрические сети Сморгонский район электрических сетей)
	4
	1
	–
	1
	–
	–
	–
	1
	1

	28. Производственное республиканское унитарное предприятие «Гроднооблгаз» (Сморгонское производственное управление)
	4
	–
	1
	–
	1
	–
	1
	–
	1

	29. Общество с ограниченной ответственностью «Кружева»
	3
	1
	–
	1
	1
	–
	–
	–
	–

	30. Общество с ограниченной ответственностью «Элис»
	3
	1
	–
	–
	–
	–
	–
	1
	1

	31. Общество с ограниченной ответственностью «Халес»
	4
	1
	–
	1
	–
	–
	–
	1
	1

	32. Общество с ограниченной ответственностью «Европластекс Инвест»
	5
	1
	1
	1
	–
	–
	–
	1
	1

	33. Общество с ограниченной ответственностью «Белагротерминал»
	5
	–
	–
	1
	1
	–
	1
	1
	1

	34. Иностранное общество с ограниченной ответственностью «Кроноспан»
	5
	1
	1
	1
	–
	–
	1
	–
	1

	35. Агроторговое унитарное предприятие «Нива-ЗОС»
	5
	1
	1
	–
	–
	1
	–
	1
	1

	36. Государственное учреждение образования «Средняя школа № 1 г. Сморгони»
	3
	1
	–
	1
	–
	–
	1
	–
	–

	37. Государственное учреждение образования «Средняя школа № 2 г. Сморгони»
	3
	1
	–
	–
	1
	–
	1
	–
	–

	38. Государственное учреждение образования «Средняя школа № 3 г. Сморгони»
	3
	1
	–
	1
	–
	–
	1
	–
	–

	39. Государственное учреждение образования «Гимназия г. Сморгони»
	4
	1
	–
	1
	1
	–
	1
	–
	–

	40. Государственное учреждение образования «Средняя школа № 5 г. Сморгони»
	4
	1
	1
	1
	–
	–
	1
	–
	–

	41. Государственное учреждение образования «Средняя школа № 6 г. Сморгони»
	3
	–
	1
	1
	–
	–
	1
	–
	–

	42. Государственное учреждение образования «Средняя школа № 7 г. Сморгони»
	4
	1
	1
	1
	–
	–
	1
	–
	–

	43. Учреждение образования «Сморгонский государственный колледж»
	4
	1
	–
	1
	1
	–
	1
	–
	–

	44. Учреждение здравоохранения «Сморгонская центральная районная больница»
	8
	1
	1
	1
	1
	–
	1
	1
	2

	45. Сморгонский отдел Департамента охраны Министерства внутренних дел Республики Беларусь
	5
	1
	–
	1
	1
	1
	1
	–
	–

	46. Унитарное частное производственное предприятие «Маг» Свидинского Е.В.
	4
	–
	–
	1
	–
	–
	–
	2
	1

	47. Коммунальное унитарное предприятие «Детский реабилитационно-оздоровительный центр «Лесная поляна»
	7
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	–
	1

	48. Общество с ограниченной ответственностью «Стройиндустрия» г. Сморгонь
	3
	–
	–
	1
	–
	–
	–
	1
	1

	49. Торгово-производственное частное унитарное предприятие «ТАНАК» Тихончука Ю.И.
	4
	1
	–
	1
	–
	–
	1
	–
	1

	50. Государственное учреждение культуры «Сморгонская районная библиотека»
	2
	1
	–
	–
	–
	–
	1
	–
	–

	51. Государственное учреждение образования «Сморгонская детская школа искусств имени М.К.Огинского»
	2
	1
	–
	–
	–
	–
	1
	–
	–

	52. Государственное учреждение культуры «Сморгонский районный центр культуры»
	3
	1
	–
	–
	–
	–
	1
	1
	–

	53. Коммунальное унитарное предприятие по оказанию услуг «Гостиница «Сморгонь»
	4
	1
	1
	1
	–
	–
	1
	–
	–

	54. Учреждение «Территориальный центр социального обслуживания населения «Теплый дом»
	4
	1
	–
	1
	1
	–
	1
	–
	–

	ВСЕГО
	313
	47
	20
	43
	23
	22
	41
	49
	68

	[image: image1.jpg]3TAJ/IOH

	Официальная правовая информация

Информационно-поисковая система "ЭТАЛОН", 14.11.2022

Национальный центр правовой информации Республики Беларусь

[image: image1.jpg]